РЕШЕНИЕ

от  03.04.2023 г.                                                                                                                    № 11

О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения

Лебяженского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Руководствуясь частью 4 статьи  15  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лебяженского сельского

поселения,

  Лебяженский сельский Совет  решил:

1.Администрации Лебяженского сельского поселения передать Администрации

Камышинского  муниципального района часть полномочий по решению вопросов

местного значения сельского поселения, предусмотренных подпунктом 3 пунктом 1

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части  организации

мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей поселения по решению

вопросов местного значения, направленных на создание объекта муниципальной

собственности поселения «Устройство летнего водоснабжения с. Лебяжье»

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Лебяженского

сельского поселения иных межбюджетных трансфертов для решения вопросов местного

значения поселений, предусмотренных пп.3 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» в части  организации мероприятий, имеющих приоритетное значение для

жителей поселения по решению вопросов местного значения, направленных на создание

объекта муниципальной собственности поселения «Устройство летнего водоснабжения с.

Лебяжье»

3. Утвердить прилагаемую Методику расчета иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Лебяженского сельского поселения  в бюджет Камышинского

муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения предусмотренных пп.3п.1 ст.14 №131-ФЗ Федерального закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» в части  организации мероприятий, имеющих приоритетное

значение для жителей поселения по решению вопросов местного значения, направленных

на создание объекта муниципальной собственности поселения «Устройство летнего

водоснабжения с. Лебяжье»

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования (обнародования).

Глава Лебяженского

сельского поселения                                                                                             М.М. Османов

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В,

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru

consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G
consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G
consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G
consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G

Утвержден

Решением Лебяженского

сельского Совета

Порядок

предоставления из бюджета Лебяженского сельского поселения иных

межбюджетных трансфертов для решения вопросов местного значения поселений,

предусмотренных пп.3 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

в части  организации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей

поселения по решению вопросов местного значения, направленных на создание

объекта муниципальной собственности поселения «Устройство летнего

водоснабжения с. Лебяжье»

1. Настоящий Порядок определяет цели и правила предоставления иных

межбюджетных трансфертов (далее - иные межбюджетные трансферты) бюджету

Камышинского муниципального района  (далее – бюджет района), на осуществление

переданных полномочий по решению вопросов местного значения Лебяженского

сельского поселения (далее - поселения), предусмотренного пп.3 п.1 ст.14 Федерального

закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» в части  организации мероприятий, имеющих

приоритетное значение для жителей поселения по решению вопросов местного значения,

направленных на создание объекта муниципальной собственности поселения «Устройство

летнего водоснабжения с. Лебяжье»

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету района в целях

финансового обеспечения передаваемых поселением полномочий.

3. Главным распорядителем средств бюджета поселения, предусмотренных на

предоставление иных межбюджетных трансфертов, является администрация поселения.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения устанавливается

решением  Лебяженского сельского Совета о бюджете поселения на очередной

финансовый год и плановый период.

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения

для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается в соответствии с

утвержденной методикой предоставления (распределения) иных межбюджетных

трансфертов.

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании

соглашения, заключенного между администрацией поселения и администрацией

Камышинского муниципального района.

Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать

положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе

досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в настоящей части

межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых

полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.

6. Иные межбюджетные трансферты подлежат перечислению из бюджета поселения

в бюджет района на счет, открытый для кассового обслуживания исполнения местных

бюджетов, в установленном для исполнения бюджета порядке по коду расходов

действующей бюджетной классификации, на основании сводной бюджетной росписи и

доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

Администрация района осуществляет кассовые расходы по расходам, источником

consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G
consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, через

лицевые счета, открытые в установленном порядке с отражением кодов расходов

бюджетной классификации, утвержденных решением о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период.

7. Администрация района, в лице  отдела жилищно-коммунального хозяйства и

охраны окружающей среды (далее – отдел ЖКХ) до 25-го января года, следующего за

отчетным, представляет администрации поселения отчет о целевом расходовании

полученных из бюджета поселения иных межбюджетных трансфертов согласно

приложению к настоящему порядку.

8. Иные межбюджетные трансферты не могут быть использованы на цели, не

предусмотренные соглашением.

9. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому

назначению указанные средства возвращаются в бюджет поселения путем перечисления

денежных средств на лицевой счет главного администратора доходов бюджета поселения

либо подлежат взысканию в бюджет поселения в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

10. Неиспользованные в текущем финансовом году иные межбюджетные

трансферты подлежат возврату в доход бюджета поселения в течение первых 15 рабочих

дней текущего финансового года.

11. Контроль целевого использования иных межбюджетных трансфертов

осуществляется в соответствии с действующим законодательством органом

муниципального финансового контроля и Контрольно-счетной палатой Камышинского

муниципального района.

Приложение

к Порядку

предоставления из бюджета Лебяженского

 сельского поселения иных межбюджетных

трансфертов для решения вопросов местного

значения поселений, предусмотренных

пп.3 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г.

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

в части  организации мероприятий,

имеющих приоритетное значение для жителей

 поселения по решению вопросов местного

значения, направленных на создание объекта

муниципальной собственности поселения

 «Устройство летнего водоснабжения с. Лебяжье»

ОТЧЕТ

о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов бюджету Камышинского

муниципального района для решения вопросов местного значения поселений,

предусмотренных пп.3 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в

части  организации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей

поселения по решению вопросов местного значения, направленных на создание объекта

муниципальной собственности поселения «Устройство летнего водоснабжения с.

Лебяжье»

на 1 _______________ 202_ г.

                                (в рублях)

Поступило средств

из бюджета

поселения

Фактически израсходовано,

руб.

Направлени

е расходов

Остаток

неиспользованных

средств
№ и дата

платежного

документа

сумма

1 2 3 4 5

Всего

Глава _________________________

Главный бухгалтер

администрации _________________

М.П.

consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G
consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G

Утверждена

 Решением Лебяженского

сельского Совета

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ

ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  В БЮДЖЕТ КАМЫШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ

ПП.3 П.1 СТ.14 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 06.10.2003Г. № 131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ

ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» В ЧАСТИ  ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ,

ИМЕЮЩИХ ПРИОРИТЕТНОЕ ЗНАЧЕНИЕ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ ПО

РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, НАПРАВЛЕННЫХ НА

СОЗДАНИЕ ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТРОЙСТВО ЛЕТНЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ С. ЛЕБЯЖЬЕ»

1. Настоящая Методика разработана на основании статьи 142.5 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»",

Уставом Лебяженского сельского поселения и устанавливает механизм определения

объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лебяженского

сельского поселения бюджету Камышинского муниципального района на  осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения предусмотренных пп.3 п.1

ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» в части  организации мероприятий,

имеющих приоритетное значение для жителей поселения по решению вопросов местного

значения, направленных на создание объекта муниципальной собственности поселения

«Устройство летнего водоснабжения с. Лебяжье»

Объем иных межбюджетных трансфертов соответствует сумме софинансирования

муниципальным образованием проекта местных инициатив «Устройство летнего

водоснабжения с. Лебяжье», заявленной в паспорте проекта местных инициатив.

СМБТ= V, где

СМБТ – сумма иных межбюджетных трансфертов;

V- сумма софинансирования муниципальным образованием проекта местных

инициатив «Устройство летнего водоснабжения с. Лебяжье», заявленная в паспорте

проекта местных инициатив в объеме 737 089 руб.;

consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G
consultantplus://offline/ref=ACC5D09FD6C2FD57814C1C739B57ACAE997B2039B8BEEC59777F803C5F9D01EB813E0A78CF5B46B71953A5A2252B715E767FC009625057zAG
consultantplus://offline/ref=ACC5D09FD6C2FD57814C1C739B57ACAE997B203EB9B4EC59777F803C5F9D01EB813E0A7FCD594DE81C46B4FA2A2B6D417761DC0B6055z3G
consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G